
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPÁCHO N° DV 00015/2019
Itapororoca - PB, 14 de Outubro de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de prestador de serviço,
com motorista, no ramo de bem móvel, para ficar a disposição da Secretaria de infraestrutura;
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n? DV00015/2019, a qual sugere a
contratação de:

- EDUARDO PEREIRA DE SOUZA.
27.327.776/0001-77
Item(s): 1.
Valor~ R$ 12.000,00
Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° DV 00015/2019-01
Itapororoca - PB, 14 de Outubro de 2019.

A PREFEITADA, no uso de Suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo objeto da licitação, modalidade Dispensa n? DV00015/2019: Contratação de
prestador de serviço, com motorista, no ramo de bem móvel, para fic.ar a disposição da
Secretaria. de infraestrutura; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- EDUARDOPEREIRADESOUZA.
27.327.776/0001-77
Item(s): 1.
Valor: R$ 12.000,00

ELISSANDRA

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. DISPENSA N° DV00015/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00015/2019, que objetiva: Contratação de prestador de serviço, com
motorista, no ramo de bem móvel, para ficar a disposição da Secretaria de infraestrutura;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EDUARDO
PEREIRA DE SOUZA - R$ 12.000,00.

ltapororoca- PB, 14 de Outubro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D. - Diário Oficial do Estado -15.10.19
o. - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 15.10.19



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00015/2019. OBJETO: Contratação de
prestador de serviço, com motorista, no ramo de bem móvel, para ficar a disposição da
Secretaria de infraestrutura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 14/10/2019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado -15.10.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.10.19



DIário Oficiai João P8.Soa~Terça-feira, 15 de Outubro de 2019 31

INFORM."ÇÓF.S: Na sal. da CPL, sediada à Av. Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizonte, Pa
tos-Pê, em todos os dias úteis, no horário de 8hOOas 12hOO.

Pato; - PB,H U"outubrode201 9.
JOSÉ LEANDRO' MORAIS
PRESII1F.NTE DA CPLJPMP

PREFEITURA MUNIClPAL DE PATOS

AVISO DE liCITAÇÃO'
TO'MADA DE PREÇOS nO 01912019

O Município de Paros/PB =Preteitura Municipal, toma público que realizará em 30 de outubro de 1019, ás
09:00 hs, Contratação de empresa especializada para consuução de urna Praça Cultural no Luar de Angelita
- Etapa I.Contruro de Repasse CR n" 1.047229-62 e etapa 2 - CoIIU11tode Repasse CR n" 1044997-.14.
Estima-se a despesa no valor de RS-I.037.197,95 (um milhão, trinta c sete mil, cento e noventa c: sele
reais e noventa e cinco centavos). Informações na sala da CPL".no Centro Administrativo Municipal
Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nôbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte - Pares
- PB, nos dias úteis, no borário de ShOOas 14hOO, pelo .E-mail: licjlacao@patQs.pb.govlir 011 pelo
telefone 183) 3423-1563

Pares/Pê, 14 de outnbro de 20.19
Jose Leandro Morais

Presídente da CPLIPMl'

PREFF.ITill{A MUNICIPAL DE PATO'S

AVISO OE LICITAÇÃO'
E PREÇOS n" 02112019 - O Município de P.losIPB - Prefeiunu Municipal, terna publico que
30 de outubro de2019, às 12:00 bs, Contratação de empresa especializada paro COIlSUUçãOdo

Parque inharas, BairroNovo Horizonte, nomunicípiode l'd1os.-PRrefert"llU!ancr de o' 1047540-6012017.
Estima-s. a despesa no valor'de R$ \.826.673,03 (um milhão, oiroccliIoS e vinle e seis mil, sciscenros
c SCU••'11ta c três-reais c tl:cs-ccntavos).lnformaÇ-Õcsna sala da CPL, no CenO'OAdministrativo Municipal
AMI'bal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizonte - Patos
- PS, nos dias uteis, no horaria de RIiOOas 14iJOO,pelo E-muil: I.icilacao@patos_pb.~ov.bj' llU pelo
tdefone iS3) 3423-1563

PatoslPB, 14 de outubro de 2019

refeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORO'ROCA

RATIFICAÇÃO' EADJUDlCAÇÃO'
DISPENSA N' DVUUUlS/2019

Nos telmos dos elementos conó'tantC$da respectiva Exposição de Motivo&>que instrui o processo ,eobser
vado o parecer daAsscssoda Juridica,. referente aDispensa de Licitaçào n' DVOOOI512019, que objetiva:
Cootraração de pn:stud.or de l:iCIVÜ;O, com motol'ista.. no rumo de bem móve_l.,,para ficar a disposição da
Secretaria de infraestrutura; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDTCO o seu objeto a:
EDUARDO PEREIRA DE SOUZA - R$ 12.000,00.

llapororoca - PB. 14 de Outubro de 20J,9
'ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO' DE BRITO

Prof.ira

PREFEITURA MUNICI1'AL DE ITAPORORO'CA

EXTRAIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: ExposIção de Motivos n' DV00015/1019. OBJETO': Conlnlmção de PI''''tadl'r de 'Olviyo,
com motorista, no ramo.de bem móvel, para llcar a disposição da Seeretaria deinli'ae;trunrra. fUNDA
MENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n' g~6M193 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:
Se.cl'etaria de Infnl.estl1l11lHl.RATIFlÇAç.l.O: Prefeira, em 1411U/2019.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefelta

PREFEITURA MUNICI1'AL DE ITAPOROROCA

HO'MOLO'GAÇÃO'
PREGÃO' PRESENCIAL N'00U5112019

No, tem,os do relatólÍo finalupresenlado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da AS5e.çsoria
Juridica. referente ao Pregão Presencial 11° 0005112019, que o~ietiva: Aqu.i1;jçãode 4 motoc1cltras par.
alendera·demanda operacional deste muruc;pio; HOMOLOGO O colTcspondente procedimento lidlatório
em lavor de: NO'VORUMO - MOTO'RES E PECAS LTDA - RS 50.000,00.

ltapororoca - PS, 14 de Outubro de 2019
ELISSA-lIiDRAMARlA CONCEIÇÃO DE BRITO

Pref.i'"

PREFF.ITURAMUNlCI1'AL'OE ITAP01WRO'CA
FUNDO' MUI'I1ClPAL DE S;\ÚlJE DE ITAl'ORORO'CA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREG_~O PRESENCIAL N' U0052/2019

Toma público que fará rc_aliur através de Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
DaOlião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - 1'8, às ORo l5 horas do dia 25 de Ourubro de 2019.
Ijcitac;ão modalidade- Pregào Presencial, do úpo menor preço, visando formar Sistema de Registro de

Preços paru contratações futuras, para: Contrataçâo de empresa para informatização da rede de atenção
à saúde do municipio 'de Itapororocn envolvendo software, hardware cm 'comodate e conectividade em
lodos pontos da rede. através da implantação e suporte de prontuário eletrônico nas U nida&s Básicas de
Saúde (UBS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE de maneir georreferenciada e sala
de .situação, com disponibllizaçâc de hardware e as licenças de uso dos sortwares, criação de banco de
dados único dos usuários do município. ReclUSOS: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n'' j 0.520/02 e Decrete Muuicipaln", 028/2005.lnfonn"\,õe,>;: no horário das.08:00 as 12:00
horas dos dias-úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmiliciiacao10 13@
houuail.corn. Edital: www.itaporereca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, lO de Outubro de 2019
TARCISJO FR.<\NÇADA SILVA

Pregeetro O'ficlal

Prefeitura Municipal
de SãoBentinho

PREFEITURA I\t1JNICIPAL DE sÃO BENTINHO

RE'l'IFICAÇÃO'
EDITAL DE LlCITAÇ.<\O'

TO'MADA DE PREÇOS II;'606/2619
NO EDITAL DE LICITAÇÃO TO'MADA DE PREÇOS N:' 0006/2019, ITEM .6.2.4, ONDE SE LÊ:
(eogenheirocivil e/ou geótogo/engenheiro de minas). LEIA-SE: (engenheiro civil c geólogo/engenheiro
de nlinas). As demais informações permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal
de Mari

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

CONVO'CAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO
TO'~IADA DE PREÇO N" 003/2U19

OB.TETO: Execução de Obra civil pública de pavimentação em pnntlelepipedo e meio-til"l ~mdiversa.,;;
luas do munidpll) de Mali. ,CONVOCA oS intcrc-ssatl~ pill'a comparecer ã reunião de ubcrlura cJas
Propostlls de llreço do proces:io acima citado, que ocorrem no dia 1711012019 :Js 09:00hs na sala da
COPEU no. predio sede da Prefeitura MlUlicipal de Mari. Maiores infomlações através do e-mail: cpt
mari.20 18@gmuil.com ou no endereço. Rua AntÔnio de Luna Fr.eire, L4ó-Ccnlto - Mari-Pb. no hor.irio
de ""p~úi"ll[e nUlmalde OllbOOminas 12hOOmin.

Mari., 14 de ó~tubro de 2019.
MARCO'NES DE SOUZA MO'NTErRO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pilões

CONVOCAÇÃO PAlU\ASSINAR
A OROEM OE REINlCIO OE SERViÇO

PROCESSO: Tomada dePreçus n" 0001/2016. O'BJETO: contralação de empresa do 'amo pertinente para
Consa:ução .de 01 (Uma) Unidade Básica de Saóde - ('OOS"), Porte I, na Rua Proj~!ada, SIN - Centro
- PilôC8lPS, regime de execuçào empreiladn por preço unitário, tipo menor preço global, (programa de
requalificação de unidades ba,ica.< de saúde) - J1!.'rlariao' UliO, de 17 de maio de 2014 - rnini"écio da
saúde, propOsla n" 12044868000114002_ NOTIFICAÇÃO: Convocamos. scgtÚllte empresa para no pmzo
de 05 (cinco) di... consecutivos, consideradt>Sda data desta publicação, .:omparecer jWlto ao Setor de En
genharia desta Edilidade, objetivando a assinatura do respectiva Ordem de Reinicio de Servivo, sob pena
de incidencia da com1nação prevista uo Art. 81, da Lei Fc-deral n" 8.666/93 e suas alteraçõos jXls~riorcs:
CONSULTO'RlA E CONSTRUCOES SANTA.LUZIA LTDA - CNI'J 02.069.012/0001.-06. lnlOrruaçõcs:
no horário das 08hOOminas 12hOOmindo.. dias úteis, no end,reço supraciiado_ TcleJone: (083)35021102.

j>ilões -PB, 10 do outubro de 2019.
~ADOSOCO'RROSANTO'S8RllMANTE

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

AVISO' DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° UOI/1UI8

A Prcfeita Constituclonal, no uso de suas atribuições legais, toma público, com fundamento no artigo
49 da Lei Federal nO R.66ó/93, a REVOGAÇÃO, por interesSe!administrativo, o Processo Licitatório
Tomada de Preços nQ OOU2018. cujo objclo da presente licilaçãu e a Con1mlal'ãO de empresa du ramo
pcitinehte, pala exocutar serviços na Con.clusão de OI (lm,a) Unidade Básica De Saúde - (UBS), pm1e



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPORQROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1308

Itapororoca - Terça - feira 15 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSAN° DVOO015/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivosque instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00015/2019, que objetiva: Contratação de prestador de serviço, com
motorista, no ramode bem móvel, para ficar a disposição da Secretaria de infraestrutura;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EDUARDO
PEREIRADESOUZA - R$ 12.000,00.

Itapororoca- PB, 14de Outubrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefelta

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 15.10.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.10.19



30

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1308

ltapororoca - Terça - feira 15 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00015/2019. OBJETO: Contratação de
prestador de serviço, com motorista, no ramo de bem móvel, para ficar a disposição da
Secretaria de infraestrutura, FUNDAMENTOLEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO:Prefeita, em 14/10/2019.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado- 15.10.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -15.10.19


